
43.02.10 Туризм 

№ 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность, 

наименование 

дисциплины 

Образование и специальность 

по диплому, наименование 

учреждения, год окончания 

Квалификационна

я категория, 

разряд 

Сведения о повышении квалификации (тема, место 

проведения, кол-во часов, год) 

Сведения о наличии стажировки (место прохождения, 

сроки) 

Стаж работы 

общий 

педаго

гическ

ий 

в 

должн

ости 

1.  Зуева  

Маргарита 

Ивановна 

Преподаватель, 

История, 

Обществознан

ие, психология 

общения 

2003г.г.Иваново, «Ивановский 

государственный 

университет», История  

Преподаватель. 

 2011г. Москва ННОУ ВПО 

"Гуманитарный институт", 

Психолог.  

Преподаватель психологии по 

специальности "Психология". 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.05.2020г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2020г. ГБОУ ВО НГИЭУ, «Тайм-менеджмент в 

педагогической деятельности». 36ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

32 год 

1 мес. 

9 дн. 

32 год 

1 мес. 

9 дн 

17 лет 

10 мес. 

11 дн. 

2.  Кропотова Анна 

Геннадьевна 

Преподаватель 

Иностранный 

язык 

 

 

 

1983г. г. Горький 

«Горьковский 

государственный 

педагогический институт 

иностранных языков им. Н.А. 

Добролюбова». 

 Английский и немецкий 

языки. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.12.2021 

 

 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

37 лет 

10 мес. 

6 дн. 

37 лет 

10 мес. 

6 дн. 

2 год 

9 мес. 

21 дн. 

3.  Пятаков  

Василий 

Витальевич 

Преподаватель

-организатор 

ОБЖ, Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости, 

Безопасность 

жизнедеятельн

ости, Основы 

военной 

службы 

1984г. «Костромской 

сельскохозяйственный 

институт»  

Механизация сельского 

хозяйства. 

 2018г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС",  

Педагогика и методика основ 

безопасности 

жизнедеятельности" 

Преподаватель ОБЖ.  

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель-

организатор ОБЖ) 

28.04.2021г. 

2020 г. УМЦ по ГО и ЧС Нижегородской области имени 

Маршала Советского Союза В. И. Чуйкова,  

«Повышение квалификации должностных лиц и 

специалистов ОУ ГО и РСЧС Нижегородской области», 

72 ч.  

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Формирование здорового и 

безопасного образа жизни у обучающихся 

профессиональных образовательных организаций», 36 ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ООО «Юрайт-Академия», «Инструменты 

дистанционного обучения», 36 ч. 

2021г. ООО «Центр инновационного образования и 

воспитания», «Обеспечение санитарно-

38 лет 

0 мес. 

6 дн. 

10 лет 

3 мес. 

22 дн. 

10 лет 

3 мес. 

22 дн. 



эпидемиологических требований к образовательным 

организациям согласно СП 2.4.3648-20», 36 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой 

помощи», 18 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО НГТУ им. Р.Е. Алексеева, «Способы 

защиты и действия в условиях угрозы совершения или 

при совершении террористического акта», 72 ч. 

2022г. ЦОТ «Сфера педагогики», Тестирование «ФГОС 

основного общего образования». 

2022г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации», «Методика 

преподавания общеобразовательной дисциплины 

«Основы безопасности жизнедеятельности» с учетом 

профессиональной направленности основных 

образовательных программ среднего профессионального 

образования»,  40 часов. 

4.  Семенова  

Александра 

Сергеевна 

Преподаватель, 

Менеджмент и 

управление 

ПвГД,  

МДК.05.01 

Выполнение 

работ по 

профессии 

Портье,  

Введение в ИГ, 

МДК.03.01 

ОиКТДСОИЭН

Ф,  

МДК. 02.01 

ОиКТДССП, 

МДК. 04.01 

ОиКТДСБиПГ

П 

  

2004г. «Городецкий 

педагогический колледж», 

Учитель начальных классов. 

2008г. г. Н. Новгород ГОУ 

ВПО «Нижегородский 

государственный 

педагогический университет»  

Учитель начальных классов.  

2016г. ПП: ГБОУ ВПО 

«Нижегородский 

государственный инженерно-

педагогический университет» 

"Основы информационных, 

коммуникационных и сетевых 

технологий".  

2019г. ФГБУ ВО «НГПУ им. 

Козьмы Минина» по 

специальности "Туризм", 

Магистр. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

31.01.2020г. 

2020г. Союз «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 

Россия), 25.5 ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГБОУ ВО РГУТИС «Тревел-консультант», 72 ч. 

18 лет 

1 мес. 

0 дн. 

14 лет 

11 мес. 

1 дн. 

16 лет 

1 мес. 

1 дн. 



5.  Симонычева 

Ксения 

Вадимовна 

Преподаватель 

География, 

биология 

2015г. ФГБОУ ВПО 

«Ивановский 

государственный 

университет»  

Бакалавр по специальности 

«Экология и 

природоиспользование».  

  Преподаватель. 

2021г. ПП: ЧОУ ДПО 

«Международный восточно-

европейский институт», 

Гостиничное дело. 

Высшая 

квалификационная 

категория  

(преподаватель) 

27.04.2022 г. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ГБОУ ДПО НИРО, «Развитие цифрового 

профессионального пространства обучающихся с учетом 

профессиональных стандартов, ТОП-50 и стандартов 

Ворлдскиллс Россия», 72 ч. 

2022г. ГБОУ ВО НГИЭУ «Адаптация современных 

информационно-коммуникационных инструментов к 

условиям собственной педагогической деятельности»,  

36 ч. 

2022г. ООО «Центр инновационного образования и 

воспитания» г. Саратов. «Основы обеспечения 

информационной безопасности детей», 36 ч. 

7 лет 

1 мес. 

0 дн. 

7 лет 

1 мес. 

0 дн. 

7 лет 

1 мес. 

0 дн. 

6.  Цветкова  

Анастасия 

Сергеевна 

Преподаватель, 
Физическая 

культура, 

Биология, 

Естествознание 

(биология) 

 

  

2018г. ФГАОУ ВО 

"Национальный 

исследовательский 

Нижегородский 

государственный университет 

им. Н. И. Лобачевского", 

Менеджмент и экономика в 

области физической культуры 

и спорта. 

 Бакалавр 

2019г. ПП: ИДПО ФГБОУ ВО 

"Пензенский государственный 

технологический 

университет", Педагогика 

профессионального 

образования, 350ч. 

Педагог профессионального 

образования. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.12.2020г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО «Теория и методика 

преподавания физической культуры в условиях ФГОС 

основного общего и среднего общего образования»,108 ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Современные подходы в 

преподавании биологии (в контексте ФГОС основного 

общего и среднего общего образования)», 144 ч. 

2021г. ООО ФОКУС-МЕДИА г. Нижний Новгород, 

тренинг «Путешествие Моя карьера», 40 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2021г. ГБОУ ДПО НИРО «Профилактическая работа в 

образовательных организациях по проблеме ВИЧ в 

подростковой среде в рамках реализации областной 

программы профилактики асоциального поведения» 36 ч. 

2021г. ГБОУ ДПО НИРО «Теория и методика 

преподавания физической культуры в условиях ФГОС 

основного общего и среднего общего образования» 108 ч. 

2023г. ГБОУ ДПО НИРО « Формирование предметных и 

метапредметных результатов обучения в области 

«Физическая культура»,72ч.  

4 года 

3 мес. 

11 мес. 

3 года 

11 мес. 

22 дн. 

3 года 

11 мес. 

22 дн. 



7.  Шомохтина  

Наталья 

Александровна 

Преподаватель, 

Иностранный 

язык, 

Иностранный 

язык в 

профессиональ

ной 

деятельности. 

2001г. г. Шуя «Шуйский 

государственный 

педагогический университет».  

Учитель английского и 

немецкого языков. 

2021г. ПП: ООО «Центр 

инновационного образования 

и воспитания». 

Организация работы 

классного руководителя в 

образовательной 

организации» 

Классный руководитель.  

2021г. ПП: ЧОУ ДПО 

«Международный восточно-

европейский институт», 

Гостиничное дело. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель). 

27.12.2019 г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2020г. ГБОУ ВО НГИЭУ, «Проектирование электронных 

обучающих курсов в системе Moodle». 36ч. 

2020г. Эксперт Ворлдскиллс Россия по компетенции 

«Администрирование отеля» 

2021г. ООО «Юрайт-Академия», Автор цифрового 

учебного контента, 16 ч. 

2021г. Эксперт Ворлдскиллс Россия по компетенции 

«Администрирование отеля» 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2021г. г. Москва «Агенство развития профессий и 

навыков», «Эксперт чемпионата Ворлдскиллс Россия», 

20 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО «НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

19 лет 

8 мес. 

28 дн. 

18 лет 

6 мес. 

6 дн. 

15 лет 

0 мес. 

1 дн. 

 


